
Zpráva o činnosti spolku Halas za rok 2018 
 

Turnaje Halas ligy 
Turnaj       Termín   Česká účast 

WPF GP Holandsko (S)     26. až 29. 1. 2018  38 

 4. Ondroušek, 10. Zvěřina 

WPF GP Turecko (L)      9. až 12. 2. 2018  28 

 12. Novotný 

WPF GP Estonsko (S)      23. až 26. 2. 2018  37 

 9. Hrazdira, 11. Novotný, 12. Ondroušek 

WPF GP Švýcarsko (L)      9. až 12. 3. 2018  24 

 12. Novotný 

HALAS liga v Poděbradech (S+L)   7. 4. 2018   27+6 

 Týmová soutěž v sudoku, 2 kategorie A / B 

 Sudoku: 1. Demiger, Logika: 1. Demiger 

Mistrovství ČR v řešení logických úloh v Praze (L+S)  19. a 20. 5. 2018  26 

 Týmová soutěž v logice 

WPF GP Indie (S)      13. až 16. 7. 2018  29 

 5. Ondroušek, 11. Novotný 

HALAS liga v Pardubicích (S+L)   21. 7. 2018   19 

 Nový turnaj jako součást festivalu Czech Open, 2 kategorie A / B 

WPF GP Srbsko (L)      24. až 27. 8. 2018  16 

 12. Novotný, 13. Ondroušek 

Mistrovství ČR v řešení sudoku v Brně (S+L)  15. až 16.9. 2018  52 

 Týmová soutěž v sudoku  

 Účast juniorů: 9 do 15 let, 12 do 18 let, 6 do 21 let 

 Nově - Přírodovědecká fakulta MU 

Otevřené mistrovství akademiků v Brně (S+L)  17. 11. 2018   35 

Kategorie AKADEMIK (Ondroušek), UČITEL (Vytisková) , JUNIOR (Chanová) a OPEN 

(Zvěřina) 

Zlatá Praha (S+L)     8. 12. 2018   39 

 Sudoku: 1. Ondroušek, Logika: 1. Novotný 

 

Účast podobná jako v loňském roce, možná dokonce mírně lepší, hlavně v sudoku. Nedá se vyloučit 

hypotéza, že se to nezhoršuje  

 



Lišák roku 
Novinka z dílny Pavla Kadlečíka 

Vedle snahy o zatraktivnění celoročního seriálu turnajů si tato myšlenka klade za cíl jakési docenění 

dalších hráčských kvalit, které stojí za pokus rozvíjet. A v neposlední řadě by mohla být impulsem pro 

autory a organizátory našich turnajů, fantazii se meze nekladou. 

Vedlejšími kategoriemi pro celoroční hodnocení HALAS ligy 2018 jsou: 

Lišák roku alias nejúspěšnější řešitel nejnáročnějších úloh v sudoku či v logice, 

Sprinter roku alias nejúspěšnější řešitel sprintových kol sudokových či logických, 

Klasik roku alias nejúspěšnější řešitel kol klasického sudoku. 

 

Halas Newsletter 
Novinka z dílny Jakuba Hrazdiry 

Newsletter vychází každý měsíc a obsahuje novinky o dění v našem spolku, informace o 

budoucích turnajích a také další zajímavosti určené pro všechny příznivce sudoku a logiky.  

Do seznamu příjemců jsme zatím zařadili všechny aktuální členy HALAS a také pravidelné 

účastníky našich turnajů. Budeme rádi pokud o newsletteru řeknete i vašim přátelům, kteří 

mají rádi sudoku a logiku. Každý, kdo má zájem o zasílání newsletteru, nám může napsat na 

newsletter@sudokualogika.cz a my ho zařadíme mezi adresáty. 

 

Video kanál 
Založili jsme video kanál Halasu na youtube. 

Začali jsme sérií rozhovorů s našimi reprezentanty. 

Nyní tam můžete shlédnout velké množství materiálu z MS. 

 

Fed Party 
Tradičně se scházíme dvakrát ročně, jednou na Slovensku a jednou v Čechách na akci s turisticko 

společenskou náplní. 

Letos se Fed party konaly: 

4.-8.5.2018  Oščadnica 

26.-30.9.2018  Františkov u Rokytnice nad Jizerou  

 

  

http://sudokualogika.cz/node/1797#lisak
http://sudokualogika.cz/node/1797#sprinter
http://sudokualogika.cz/node/1797#klasik


Výsledky MČRL 2018 
Jednotlivci 

1. Jan Novotný 

2. Jakub Ondroušek 

3. Jakub Hrazdira a Jana Vodičková 

Příjemným překvapením bylo 5. místo Ondřeje Motlíčka při jeho premiéře na MČR. 

Týmy 

1. Robert Babilon, Jakub Hrazdira, Jan Novotný 

2. Petr Nepovím, Jakub Ondroušek, Jana Vodičková 

3. Peter Hornák, Natália Chanová, Petr Lichý 

 

Výsledky MČRS 2018 
Jednotlivci 

1. Jan Zvěřina (zlato ČR) 

2. Jakub Ondroušek (stříbro ČR) 

3. Bastien Vial-Jaime (Francie) 

4. Jakub Hrazdira (bronz ČR) 

Týmy 

1. Matúš Demiger, Natália Chanová, Jan Zvěřina 

2. Pavel Kadlečík, Jakub Ondroušek, Klára Vytisková 

3. Jakub Hrazdira, Veronika Macků, Adam Šuráň 

Vítězové vedlejších kategorií: 

Junioři do 15 let:    Klára Varmužková 

Junioři do 18 let:    Lucie Klimešová 

Junioři do 21 let:   Veronika Macků 

Senioři nad 50 let:  Michal Matyska 

 

 

  



 

Turnaje pro mládež 
 

Datum   Město     Týmy  ZŠ + SŠ 

19.2.2018 Brno, 7.ročník    42  25 + 17 

7.3.2018 Strážnice, 3.ročník   14  7 + 7 

6.4.2018 Poděbrady, 8.ročník   26  21 + 5 

10.4.2018 Praha, 1.ročník    9  9 + 0 

13.4.2018 Jičín, 4.ročník    11  6 + 5 

19.-20.4.2018 Opava, 6.ročník    35  19 + 16 

8.6.2018 Brno – celostátní finále, 2.ročník 29  16 + 13 

 

Výsledky celostátního finále: 

Absolutní vítěz Gymnázium Púchov (N. Chanová a spol., SVK) 

SŠ 
1. Kobzátka, Gymnázium Brno, tř. Kpt.Jaroše 
2. SIN, Slezské gymnázium Opava 
3. COOL JMÉNO, Gymnázium Brno, tř. Kpt.Jaroše 

ZŠ 
1. JAL (M fandí), Gymnázium Brno, tř. Kpt.Jaroše 
2. UKODUS, Gymnázium Jiřího z Poděbrad 
3. Fofíkovci s.r.o., Mendelovo gymnázium Opava 

 

Nový turnaj uspořádala Hanka Havelková v Praze. V ostatních lokalitách setrvalý stav. 

 

Studentská liga na Fed-sudoku 
Účast bohužel setrvale minimální (kolem 5 účastníků) 

 

Příměstský tábor 
Jana Hanzelková 

Vzdělávací ateliér AMOS uspořádal ve spolupráci s naším spolkem HALAS příměstský tábor pro děti 

ve věku od 11 do 17 let z Brna a okolí. Příměstský tábor se konal v týdnu od 6. do 10. srpna 2018 v 

prostorách Vzdělávacího ateliéru AMOS na Králově Poli v Brně. Na programu bylo luštění logických 

úloh a rozvoj dovedností vhodných pro logické myšlení, nechybělo ani hraní deskových her, skládaní 

puzzle a řešení dalších hlavolamů.   



Web soutěž 
 

Celkem publikováno 94 úloh (k 3.12.2018) 

Autoři:  

Novotný 28, Kadlečík 12, Hrazdira 8, Hrdina 6, Vodička 5, Maďaři atd. 

Nejlépe hodnocené úlohy: 

Sudoku 

GT Killer mišmaš 9×9  Pavel Kadlečík 9,4 

Paritní diagonální mrakodrapy  Robert Babilon 9,3 

Velký součtový detektor  Honza Novotný 9,3 

Tajný výsledek operace  Honza Novotný 9,2 

Součinové šipky  Matúš Demiger 9,1 

Battleship Sudoku 9×9  Kuba Hrazdira 9,1 

Mathdoku  Karel Tesař 9 

Detekce 9×9  Honza Novotný 9 

Killer 9×9  Petr Nepovím, Jan Zvěřina 9 

Třetí mrakodrap — velký  Petr Vejchoda 9 

 

Logika 

VELKÝ SUMMON Pavel Kadlečík 8,9 

Okolní součty Jana Vodičková 8,8 

Nejdelší pentomina Pavel Kadlečík 8,8 

Rostoucí hodnoty Zdeněk Vodička 8,7 

 

Podařilo se přesunout organizační práci se soutěží na bedra Jitka Malcové a Zdeňka Vodičky. Autorsky 

se také povedlo částečně nahradit Honzu Novotného. Ale i tak je stále nejpilnějším autorem. A 

nedostatek nových úloh je často vykrýván z archivů.  

Krtkův pohár 
 

Honza Novotný také stále pokračuje v tvorbě úloh pro Krtkův pohár, který běží na Fed-sudoku. 

Aktuálně už je na číselníku Kolo 243. 

 

  



Mistrovství světa 2018 

13. mistrovství světa v řešení sudoku, Praha, 5. a 6. 11. 2018 

Soutěž jednotlivců 
 Jakub Ondroušek – 4. místo po playoff (5. po základní části) 
 Jakub Hrazdira – 19. místo (18. mezi oficiálními hráči) 
 Klára Vytisková – 29. místo (28. mezi oficiálními hráči) 
 Veronika Macků – 30. místo (2. nejlepší mezi hráči z B týmů!) 
 Pavel Kadlečík – 35. místo (31. mezi oficiálními hráči) 
 Adam Šuráň – 64. místo (4. nejlepší nováček!) 
 Jan Češka – 89. místo 
 Jan Vondruška – 122. místo 
 Raoul Kačírek – 136. místo 
 Lucie Klimešová – 144. místo 
 Karel Štěrba – 163. místo 

Celkem 247 soutěžících, ve finále zvítězil Kota Morinishi (JAP) před Bastienem Vail-Jaime (FRA) a 
Tiitem Vunkem (EST). 

Soutěž týmů 
 CZE A (Hrazdira, Kadlečík, Ondroušek, Vytisková) – 4. místo po playoff (3. po základní části) 
 CZE B (Češka, Klimešová, Macků, Šuráň) – 20. místo 
 UN 3 (Kačírek, Štěrba, Vondruška + Henning Kalsgaard Poulsen) – 37. místo 

Celkem 62 týmů, ve finále zvítězilo Japonsko před Čínou a Německem. 

27. mistrovství světa v řešení logických úloh, Praha, 8. až 10. 11. 2018 

Soutěž jednotlivců 
 Jakub Ondroušek – 35. místo (29. mezi oficiálními hráči) 
 Jana Vodičková – 39. místo (31. mezi oficiálními hráči) 
 Robert Babilon – 73. místo (51. mezi oficiálními hráči) 
 Ondřej Motlíček – 87. místo (61. mezi oficiálními hráči, 6. nejlepší nováček) 
 Nelly Pelc Vostrá – 91. místo (7. nejlepší nováček) 
 Michal Matyska – 145. místo 
 Pavel Kalhous – 146. místo 
 Zdeněk Vodička – 167. místo 
 Karel Štěrba – 170. místo 

Celkem 248 soutěžících, ve finále zvítězil Thomas Snyder (USA) před Ulrichem Voigtem (GER) a 
Kenem Endo (JAP). 

Soutěž týmů 
 CZE A (Babilon, Motlíček, Ondroušek, Vodičková) – 6. místo 
 CZE B (Kalhous, Matyska, Pelc Vostrá, Štěrba) – 26. místo 
 UN 2 (Vodička +  Andreyuk, Portugalov, Shut) – 37. místo 

Celkem 62 týmů, ve finále zvítězilo Německo před USA a Maďarskem. 



 

WPF GP  
Tradiční internetová soutěž, která zahrnuje 8 kol sudoku a 8 kol logiky v pravidelném 14-denním 

rytmu od začátku roku do srpna. Jednotlivá kola připravují vybrané členské státy WPF. 

My jsme se autorsky zapojily ve 4. kole v logice. Úlohy vznikly převážně během autorského 

soustředění k MS, takže sada obsahovala úlohy od celé řady autorů. 

Autorství je honorováno částkou 150 EUR, která se dělí mezi autory a Halas.  

Výsledky  

Nejlepších 10 hráčů po základní části postupuje do playoff, které se koná v rámci Mistrovství světa. 

Skvělého úspěchu dosáhl letos Kuba Ondroušek, který ve finále sudokové části zvítězil! 

Sudoku 

Celkem po základní části: 

1. Tantan Dai 

2. Tiit Vunk 

3. Kota Morinishi 

4. Jakub Ondroušek 

9.  Jan Zvěřina 

22.  Jan Novotný 

Playoff: 

1. Jakub Ondroušek 

2. Kota Morinishi 

3. Tantan Dai 

Logika 

Celkem po základní části: 

1. Ken Endo 

2. Hideaki Jo 

3. Bram de Laat 

14.  Jan Novotný 

21. Jakub Ondroušek 

29. Jana Vodičková 

 

Playoff: 

1. Kota Morinishi 

2. Ken Endo 

3. Michael Ley 


